## AD LECTOREM EPISTOLA.

ribus uiam præcludere studuit. Quapropter, candide Lector, si tibi studiū Medicinæ est cordi, si à fece barbarorum purgatam, si apposite ex ueris principijs traditam, si deniq; omnibus partibus absolutam quæris scientiam, hunc Epistolarum librum legito, & nunquam spe futuræ eruditionis frustraberis. Hæc enim non medicis solum aut cæteris studiosis, sed uniuerso mortalium generi usui futura persuasum habeo. Quid unquã omnium rerum nobis optabilius ac præstantius euenire potuit, quàm ut ueris ac optimis repertis, miseram illam circumforaneorū turbam, unius MANARDI exemplo ducti, cōtemnere discamus: quorum recensere genera ac numerū, non est tutum. Alij à nuda linguarū cognitione multum sibi laudis uentantur: quæ certe ut medicis planè necessaria, ita sola medicum non reddit: quatenus pleriq; hodie interpretum utcunq; instructi, mire sibi placent, qui nec rem nec usum obseruantes, coniecturis pro ratione utuntur: hinc splendidi uulgo literatorum ac rudibus sese uenditant. Vnde fit non raro, ut Latini ex alijs linguis uersi auctores, uix se ipsos intelligant, maxime quod nulla rei estimatione, dictioni solum interpretes inhererit. Porro hæc non eò pertinent, ut quempiam à suo conatu auocare, aut perstringere uelim, sed ut collatione utrobq; facta, quantum alter in tractandis medicis ab altero distet, obseruemus. Plures scilicet hodie doctores, plures græce & latine, & si uoles chaldaice docti, sed pauci admodū medici. Hic obiter iuuentutem admonitam cupio, quæ per ætatem impostorum fraudem non nouit, sed ad uulgi sententiã, quem popularis aspirat aura, hunc & medicū salutat. Tandem ne quisquã me hæc absq; iudicio dixisse putet, hic sciat, heu quanta temporis iactura, ad eorum formam me transformatū, quo rectius singulorum imposturã deprehenderem. Reliquū est ut meam tenuitatem excusem, qui (crede mihi) nihil minus in animo habui, quàm ut meis ineptijs chartas oblinire uoluerim. Quare si quid, ut sane plurimū, est admissum, Michaële Isingrinio auctore, uiro, ut citra omnium iniuriam dixerim, typographo, alioquin diligentissimo, ac singularis iudicij, factum scias: qui me, ut solent candidi & synceri amici, non rogauit, sed potius coëgit, ac tandem ut me ridiculo exponerem peruicax. Cuius operam ac studium in excudendis non nisi selectissimis autoribus nemo satis extollere potest, adeò ut nō raro uel ipsi sua lima purgatiores facti, ac ueluti splendidissimo typorum ornatu circumdati, non parum gratiæ apud optimos quosq; merentur.

Tu igitur studiose Lector utriusq; conatum boni consule. Vale. Datæ Basileæ,